Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Declaratio forme mandati procuratoris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](#)

30

hoc potestari/ut dixi supra:

CForma procuratorij sub sigillo constituentis
In nomine domini amen. et cetera. Modo co-
suetu[m]. Nota q[uod] mādatu[m] procuratorij pōt etia[us]
probari per litteras constituentis sigillo suo sigil-
latas de procuratori. ex insinuatione de censi. sopi-
te no. i clemen. prima de procuratoribus. Et ille est
specialis casus in quo sigillum priuati facit idem.
Et quando in litteris suis constituens ei dat procu-
ratorum debent littere ille dirigi iudici vel acuer-
rio de quo in speculato. de procurato. h[ab] ratione au-
tem forme. versicu. ii. Tunc autem erit ista forma
Honorabili viro officiali vel iudici tali talis quic-
q[ue] poterit seruicu[m] reuerētie et honoris in causa seu
causis que vertitur aut verti speratur inter me ex
vna et talem ex altera partibus i iudicio coram vo-
bis modis et formis melioribus et efficacioribus
quibus possum et debeo facio/creo/constituo et or-
dino meos veros et legitimos procuratores et ce.
vt in forma alia:

CDeclaratio forme mandati procuratoris.

Et constituitur etiam procuratorum apud a-
cta et potest constitui procurator clericus vel
laicus vt in capitulo primo de procurato. i. respon-
so libro sexto. et procurator constitutus potest ad
litis contestatio. libere reuocari postea non licet ni
si in casibus de quib[us] i capitulo secundo de p[ro]cu-
ra. li. vi. Et in qua etate possit constituti habetur in
ca. qui generaliter eo. ti. li. vi. Item et absens et p[re]-
sens potest constitui eodem titu. licet libro sexto.
CAdditio. Et si absens cōstituatur procurator
an recipiendo instrumentum procreationis videatur

acceptare mandatum et possit cogi ad defendendū
duz i p m dictū constituētem vide in cle. pma de pro-
curato et semel dixerit se nolle suscipere mādatū sib-
bi presentatū poterit adhuc hoc nō obstatē suscipe-
re dñio tñ in sua pma voluntate manente ut in.c. It
eet de pcu.l.i.vi. Item in forma mādati penitur clau-
sula insolidū/vn sine tali clausula pluribus pcura-
toribus constitutis vnuus sine altero non est admit-
tēdus nisi in cā electionū et i alijs causis sphalibus
vbi iudex potest ydoneorē eligere ut in.c. si duo de
pcura.lib.vi. Subditur clausula q̄ non sit melior
cōditio occupatis et c̄. quis sit istius clausule effect
habetur in.c. si duo.iam alle.vbi de hoc Et ut habe-
tur in forma constituitur pcurator ad agendū et de-
fendendū vnde si actor constituit pcuratore soluz
ad agendum et non ad defendendum. pcurator ta-
lis defendere cogitur vel saltē satisciare de defe-
dendo. ut dicitur et no.de pcurato. qui ad agendū
l.i.vi.in glo. et in specu.eo.ti.h.i.X. Item opponit
valet tamē si dicat ad agendum et ad excipiēdū cū
excipere sit defēdere ut no.in.c.imperior de iura.
calū. Item si reus constituerit ad agendum tantuz
condemnādus esset actori in expensis de procura-
to.constitutus. Item dicitur ad vandum et recipie-
dum libellum litem contestandam. et ista et similia
que sunt de substantia ordinis iudicariū potissime
exprimi debent. si tamen aliquorum talium non es-
set facta specificatio per hoc non viciaretur ex quo
dicitur primo ad agendum et defendendum. est ta-
men illa exprimere cautum/ et ita seruatur. Item dicit
tur in forma ad pstantū iuramētū de calūnia. et c̄.
et nisi hoc exprimeretur non admitteretur ad hīmōi

iuramentum p̄standuz de iura. calum. c. vlti. ll. vi.
 Sunt ergo aliqui actus p̄ quorū exercitio p̄ pcuras
 torem fiendo requiritur speciale mandatū qui enī
 mercāturi l. c. ad agendū de procura. li. vi. Itēz di-
 eitur in forma ab interlocutoria vel diffinitiua ap-
 pellandum hoc posset immo tenetur p̄curator etiā
 si non esset exp̄ssuz quia tenetur appellare vel signi-
 ficare hoc domino q̄ appellat si velit. non tamen te-
 netur p̄sequi appellationē nec potest nisi contineat
 hoc in mandato. Item dicitur alium vel alios
 substitendum hoc potest p̄curator ante litis cōtes.
 n̄ssi habeat specialiter in mandatis. Postea potest
 etiam si non contineatur in mandato ut in. c. i. ti. d
 procura. secundo responso. li. vi. de quo ibi. Datur
 autem in forma potestas substitutū reuocādi alias
 sine tali clausula vñ potestate tradita nō potest sub-
 titutum reuocare ut in. c. iij. de p̄curato. libro. vi.
Additio. Quid si substitutio n̄ teneat an possit
 substituens reuocare substitutum vel causam per se
 assumere dic q̄ sic vt per gemi. in dicto. c. iij. de pro-
 cu. Item subditur clausula et generaliter omnia et
 singula et cetera. per istā clausulā q̄uis ḡnalem ex-
 verbo generalitatis huiusmodi non potest illa que
 requirūt speciale mādatum exercere. de quo in ca-
 pitulo qui agendū de p̄cura. lib. vi. Item subiungit
 tur p̄missio ipse constituens t̄ cetera. hoc debet co-
 tineri in mandato actoris qui constituit procurato-
 rem. et clausula que sequitur scilicet iudicio fisti. iu-
 dicatum solui t̄ cetera pertinent ad reūm qui h̄z ca-
 uere p̄ suo p̄curatore p̄ indicato soluēdo t̄ iudicio
 fistēdo de quo de p̄cu. c. mādato. sed vtrūq̄ ponit i
 mādatis q̄r vteroz cōstituit ad agēdū t̄ defēdēdū

Et dicitur quicquid p ipsos procuratores factū fuit
rit nā si diceret quicquid p eos legitime factuz fuit
rit non valeret qz etiaz quod dolose fecit procurator
volet t nocet dho suo vt i.l.si procurator t. ff. de dos-
lo no. vt lite non ptest. c.i. de quo. Jo.an.in.c.fi. de
dila. in nouel. t no. in cle. i. de pcura. Et sciēduz q
ille qui scienter t sine ptestatione recipit instrumē-
tū vel litteras sue procurationis i quibus cōstituens
cauet p ipso sup iclusis i mādato cogit cōstituētez
defendere vt in clemē. i. de pcura. Et aliquādo cō-
stituitur quis procurator ad omnes causas ginaliter
et corā quibuscūs iudicibus vel iudiciss. de pcura
ca petitio e.ti. qui generaliter li. vi. Aliquando ad
certā causā coram certo iudice. Aliquando manda-
tum limitat ad certos actus tantū sicut placet con-
stituēti. Itē constituitur procurator ad iudicia vt etiaz
visū est. etiā quādoqz ad negotia et ad iudicia qñqz
simpliciter. quandoqz ad rem ppriā t sub certa for-
ma quotiens cōstituētez abesse contigat. Et si sim-
pliciter constitutus est si tūc dñs postea per se i ea
dem causa comparet vt causam tractet censemtur p
curatorem renocare nisi ptestetur. de quo. in. c. pe-
nul. de procu. li. vi. Interueniūt qñqz alie psonae in
iudicio noīe alieno vicz noīe actoris vel rei t qñqz
sine mandato. cum cautione tamen de rato vt con-
luncta psona / vñ consors eiusdem litis et que cen-
seatur coniuncta persona no. de rescriptis nō nulli
in fine cum remissionibus aliquando sine cautione
vt tutor vel curator. et quomodo ille qui procurat
causam collegū dicitur sindicus vel yconomus t
quid sit yconom⁹ vel defensor orphana trophus ca-
staldus t.c. poni. guil. in spe. in parte pria in rubro